
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

     г. Бийск 

     ПРИКАЗ 

      17.09.2024                                                             № 587 

 

                       Об участии в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

         В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, 

создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей, в 

соответствии с Приказом Минпросвещения РФ «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» от 27 ноября 2020 № 678, 

Приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 03.09.2024 № 870 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году», планом работы МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» на 2024 год, на основании приказа МКУ 

«Управление образования  Администрации города Бийска» от 05.09.2024 № 1055 

«Об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году», 

   п р и к а з ы в а ю: 

   1. Провести школьный этап Олимпиады с 25 сентября по 25 октября 2024 года в 

соответствии с графиком проведения предметных олимпиад на базе МБОУ «СОШ 

№ 1» (Приложение 1).  

   2. Назначить заместителя директора по УВР Рудакову Л.И., ответственным за 

организацию и проведение Всероссийской олимпиады школьников. 

2.1.Утвердить Оргкомитет школьного этапа ВсОШ 

Рудакова Л.И. – учитель английского языка, заместитель директора по УВР; 

Синицина А.П. –учитель истории и обществознания, ответственный за работу с 

одаренными детьми; 

Калинкина Н.С. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

учителей русского языка и литературы; 

  Медведева А.В. – учитель географии, руководитель ШМО естественно-научного 

цикла и ОБЗР; 

   Юрьева Н.А. – учитель информатики, руководитель ШМО учителей математики, 

информатики, физики. 

2.1. Утвердить членов школьного предметного жюри 



Предмет Ф.И.О Категория 

Литература Калинкина Н.С. 

Карпова Н.Н. 

 Кашаба О.Г.   

Зузик Е.И. 

Харченко А.С. 

высшая 

высшая 

высшая 

высшая 

высшая 

Астрономия Трутнев С.В.  

Крючкова С.А.   

Гордон Г.В.   

Юрьева Н.А. 

 Попова Т.В. 

первая 

высшая 

высшая 

высшая 

 высшая 

История Гордон Э.В.  

Синицина А.П. 

Столбушкина М.В. 

Замятина Л.Р. 

Деменкова Е.А. 

высшая 

высшая 

высшая 

высшая 

высшая 

Физическая культура Фетисов С.А.  

Чеглаков В.А. 

Махонько Л.В. 

Дубкова О.А.  

Русская Н.А. 

высшая 

высшая 

высшая 

высшая 

высшая 

Право Гордон Э.В.  

Синицина А.П. 

Столбушкина М.В. 

Замятина Л.Р. 

Деменкова Е.А. 

высшая 

высшая 

высшая 

высшая 

высшая 

Экономика Гордон Э.В.  

Синицина А.П. 

Столбушкина М.В. 

Замятина Л.Р. 

Деменкова Е.А. 

высшая 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

Физика Крючкова С.А.  

Гордон Г.В.  

Юрьева Н.А. 

 Попова Т.В. 

 Казанцева И.И. 

высшая 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

Английский язык Базеева Ж.В.  

Рудакова Л.И. 

Романова Т.А.  

Егорова О.Н. 

Гурбанова Л.Т. 

высшая 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

Русский Язык Калинкина Н.С. 

Кашаба О.Г. 

высшая 

высшая 



Страшникова М.С. 

Прасолова А.В. 

Карпова Н.Н. 

высшая  

высшая 

высшая 

Биология Медведева А.В. 

Зырянова О.И. 

Копылова О.В. 

Богданова А.В. 

Школьник А.А. 

высшая 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

ОБЗР Махонько Л.В. 

Медведева А.В. 

Зырянова О.И. 

Копылова О.В. 

Школьник А.А. 

высшая 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

Химия Чурикова Л.С. 

Богданова А.В. 

Школьник А.А. 

Медведева А.В. 

Зырянова О.И. 

высшая 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

Обществознание Гордон Э.В.  

Синицина А.П. 

Столбушкина М.В. 

Замятина Л.Р. 

Деменкова Е.А. 

Высшая 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

Математика Юрьева Н.А.  

Моисеева Г.А. 

Черноусова Н.А. 

Казанцева И.И. 

Трутнев С.В. 

высшая 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

Экология Чурикова Л.С. 

Богданова А.В. 

Медведева А.В. 

Зырянова О.И. 

Копылова О.В. 

высшая 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

Труд(технология) Перов К.Л.  

Журавлева Л.В. 

Деменков Е.А. 

Барановская М.Н. 

Богданова А.В. 

высшая  

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

География Медведева А.В. 

Зырянова О.И. 

Копылова О.В. 

Богданова А.В. 

Школьник А.А. 

высшая  

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

Информатика Юрьева Н.А.  высшая  



3. Ответственным за организацию и проведение Всероссийской олимпиады 

школьников: 

3.1. Организовать информационную кампанию Олимпиады в общеобразовательном 

учреждении, в том числе посредством информирования на информационном 

стенде, классных часах, родительских собраниях, через ресурсы официального 

сайта и родительские чаты. Срок до 25.09.2024 года. 

3.2.  Своевременно вносить результаты в автоматизированную систему АИС 

«Олимпиада» по ссылке olymp.ppms22.ru/olimp21/indexM.php  

3.3. Обеспечить своевременную регистрацию участников Олимпиады в АИС 

«Олимпиада» согласно графику проведения Олимпиады по общеобразовательным 

предметам.  

3.4. Создать благоприятные условия для проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

3.5. Обеспечить своевременное получение и тиражирование комплектов заданий в 

соответствии с каждой возрастной группой. 

3.6. Обеспечить своевременное заполнение протоколов и размещение сканированных 

работ победителей и призеров в электронной системе АИС «Олимпиада». 

4. Гордону Г.В.,  ответственному за школьный сайт разместить на школьном сайте 

информацию о проведении школьного этапа Олимпиады, график проведения 

предметных Олимпиад, ссылку (баннер) на сайт регионального оператора 

Всероссийской олимпиады школьников- http://konkurs.ppms22.ru/. Срок до 

25.09.2024 года. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    Директор                                                                                                  О.А. Киреева   

 

Попова Т.В.  

Гордон Г.В.  

Крючкова С.А. 

Казанцева И.И. 

высшая 

высшая  

высшая 

высшая 

http://konkurs.ppms22.ru/

		2024-09-17T16:20:37+0700
	Киреева Ольга Анатольевна




